



No. EXPEDIENTE
<b>CORAAPLATA-DAF-CM-2020-0001</b>
No. DOCUMENTO
Click here to enter text.

**CORPORACION DE ACUEDUCTOS Y ALCANTARILLADOS DE PUERTO PLATA**

**CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS**

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

**REQUERIMIENTO** : DIRECCION DE CALIDAD

02 de marzo de 2020

**REFERENCIA** : CORAAPLATA-DAF-CM-2020-0001

Yo, LIC. DULCE MOLINA DE POLANCO, en mi calidad de Directora Administrativa-Financiera de CORAAPLATA),

**CERTIFICO:**

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año **2020**, y hace la reserva de la cuota de compromiso para el periodo **ENERO-MARZO** para la contratación que se especifica a continuación:

**ADQUISICION DE MUEBLES PARA LAS OFICINAS DEL LABORATORIO DE VIGILANCIA DE CALIDAD DEL AGUA DE CORAAPLATA, PROVINCIA PUERTO PLATA**

Ítem	Código <sup>1</sup>	Cuenta presupuestaria <sup>2</sup>	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
01	80141703	2.6.1.1.01	ESCRITORIO CON BASE DE METAL, TOPE EN MADERA LAMINADA COLOR HAYA CON MODULO DE TRES (3) GAVETAS DE 48''X27''	UNIDAD	2.00	10,220.00	20,440.00
02	80141703	2.6.1.1.01	ESCRITORIO CON BASE DE METAL, TOPE DE CRISTAL, COLOR BLANCO CON MODULO DE TRES (3) GAVETAS DE 55''X27''	UNIDAD	1.00	22,120.00	22,120.00
03	80141703	2.6.1.1.01	ESCRITORIO CON BASE DE METAL, TOPE DE CRISTAL, COLOR NEGRO CON MODULO DE TRES (3) GAVETAS DE 63''X27''	UNIDAD	1.00	24,920.00	24,920.00
04	80141703	2.6.1.1.01	SILLON EJECUTIVO DE TELA Y MALLA, COLOR NEGRO	UNIDAD	2.00	9,590.00	19,180.00

<sup>1</sup> Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

<sup>2</sup> Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.



			ESPALDAR ALTO CON SOPORTE LUMBAR Y BASE DE METAL				
05	80141703	2.6.1.1.01	SILLA PARA SECRETARIA DE TELA Y MALLA COLOR NEGRO, ESPALDAR MEDIO, SOPORTE LUMBAR Y BASE CON CARCASA PLASTICA	UNIDAD	2.00	5,880.00	11,760.00
06	80141703	2.6.1.1.01	SILLA PARA VISITA PLASTICA DE COLOR NEGRA EN BASE DE METAL PARA TRES PERSONAS	UNIDAD	1.00	10,500.00	10,500.00
07	80141703	2.6.1.1.01	MESA PARA CONFERENCIAS REDONDA DE 48'' EN MADERA LAMINADA COLOR MILANO Y BASE DE METAL	UNIDAD	1.00	7,280.00	7,280.00
08	80141703	2.6.1.1.01	ARCHIVO DE CUATRO (4) GAVETAS EN ACERO, COLOR GRIS CON CERRADURA	UNIDAD	4.00	11,760.00	47,040.00
09	80141703	2.6.1.1.01	CREDENZA EN MELAMINA Y METAL, COLOR BLANCO Y NEGRO CON MEDIDAS DE 50''X16''X32''	UNIDAD	1.00	22,380.00	22,380.00
10	80141703	2.6.1.1.01	CREDENZA EN MELAMINA Y METAL, COLOR BLANCO Y MADERA CON MEDIDAS DE 48''X16''	UNIDAD	1.00	14,515.00	14,515.00

*(Handwritten mark)*



11	80141703	2.6.1.1.01	SILLA PARA VISITA TELA Y MALLA NEGRA, ESPALDAR MEDIO Y BASE DE METAL	UNIDAD	5.00	4,340.00	21,700.00
						<b>TOTAL, GENERAL</b>	<b>221,835.00</b>

**PRESUPUESTO:** DOSCIENTOS VEINTE Y UN MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CINCO PESOS CON 00/100 CENTAVOS, RD\$221,835.00

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado el Procedimiento de Selección a utilizar para esta compra o contratación es **Compra Menor**.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

*DM*

LIC. DULCE MOLINA DE POLANCO  
Directora **Administrativa-Financiera**

